

BESTYRELSENS BERETNING

TIL GENERALFORSAMLINGEN 2021

BESTYRELSEN

Siden generalforsamlingen den 20. juli 2019 har bestyrelsen bestået af:

- Formand: Jesper Evald, nr. 32
- Kasserer: Peter Kjeldsen, nr. 27
- Sekretær: Margit Salling, nr. 38
- Suppleant: Pia Sadolin, nr. 22

Vi har holdt 3 fysiske møder og har desuden været i jævnlig kontakt via mails og til dels telefon. Vi har et godt og hyggeligt samarbejde og alle fortsætter gerne, omend Margit gerne vil afløses på et senere tidspunkt.

NYE MEDLEMMER

- Bo Houman har overtaget nr. 3 efter Annette Johannesen.
- Sanne Reinholdt overtog cafeen i nr. 1 efter Lone Saust, men siges at have sat den til salg igen, efter at hendes mand ulykkeligtvis døde kort før deres overtagelse.
- Michael Christensen har købt begge grundene nr. 14-16 efter Bent Ledertoug.
- Tanja Nørskov og Karim Nielsen har overtaget nr. 36 efter Lykke Kjærgård.
- Nr. 30 er til salg, efter Doris og Henning Kruse.

Som en ny tradition turnerer vi rundt med en flaske velkomstvin til de nye medlemmer – hvilket foreløbigt er blevet rigtig godt modtaget!

VEJEN, VEDLIGEHOLDELSE OG STØVBINDING

Vi er fortsat meget glade for vores vejmand, Erik Andersen fra Hornbæk, som holder vejen i super god stand, lige som udlægningen af støvbinder fungerer rigtig godt. I år var der godt nok kommet enkelte huller, men istandsættelsen kunne klares med en omgang opretning og komprimering, altså uden udlægning af nyt vejgrus. Det ser ud til at være påkrævet ca. hvert andet år.

Her oversigten over vores udgifter siden den nye entreprenør kom til:

2016	25.875 kr.	Renovering af vejen
2017	-	Ingen udgifter
2018	19.413 kr.	Opretning og komprimering inkl. nyt lag vejgrus
2019	10.875 kr.	Udlægning af støvbinder, men kun vores egen vedligeholdelse (grusbunke udlagt)
2020	21.406 kr.	Opretning og komprimering inkl. nyt lag vejgrus, udlægning af støvbinder
2021	16.250 kr.	Opretning og komprimering, udlægning af støvbinder

FORENINGENS ØKONOMI

Nu hvor vi udlægger støvbinder på vejen, bruger vi typisk noget mere end de årlige indbetalinger (pt. 14.400 kr). Det kniber til gengæld noget med at få brugt kontingentpengene til grundejerforeningen. Vi foreslår derfor en forholdsmæssig justering mellem de to, til hhv. 350 og 150 kr/år, altså i alt uforandret 500 kr/år. Beløbet skal som sædvanligt indbetales senest 1. oktober til foreningens konto: 1551-3568060075. Vi opfordrer til at sætte dette op som en fast årlig betaling i sin netbank – så kassereren ikke hvert år skal rykke adskillige medlemmer.

Som besluttet på sidste generalforsamling har vi nedlagt naturplejefonden som en separat konto og forvalter fremover disse midler og udgifter som en integreret del af selve grundejerforeningens regnskab.

FONDSMIDLER

Bestyrelsen søgte i efteråret om at få tildelt midler fra kommunens såkaldte Fællesskabspulje og fik bevilget 7.500 kr. til formidlingsmaterialer vedr. strandengen Vig Strandkoloni, for at oplyse om områdets historie og dennes lokale forankring, om naturen på stedet og vores naturpleje, og i den hensigt at styrke publikums værdsættelse og ansvarsfølelse, som besøgende også selv at passe godt på området:

- Fremstilling af et banner til ophængning (skiltning) ved vejen, der byder velkommen til Vig Strandkoloni og opfordrer til hensynsfuld kørsel og optræden;
- Fornyelse af planchen ved indgangen, der fortæller om områdets historie og natur;
- Fremstilling af en lille pjece i foldet A4-format til uddeling ved selvbetjening fra en boks ved indgangen, med nogenlunde tilsvarende indhold;
- Publicering af materialet på foreningens hjemmeside.

Arbejdet hermed er godt i gang, som det fremgår i det følgende.

ARBEJDSGRUPPE VEDR. HENSYNSFULD FÆRDELSE PÅ VEJEN

Arbejdsgruppen har holdt møde i maj - da Corona situationen var afdæmpet og alle i udvalget var blevet vaccineret. Vi så på et udvalg af skilte, som kan være relevante at sætte op på vejen. Vi er kommet frem til tre forskellige skilte, som vil passe godt til behovet på Ericavej. Et skilt med teksten "Fodgængere, cyklister og det støver" samt "Max 20 km", og et skilt med en fancy bil samt teksten "VIS HENSYN! Kør langsomt. DU STØVER!". Skiltene er på størrelse med officielle færdselskilte og sættes op på standere. Ved udkørslen fra Ericavej kommer et mindre skilt med teksten "Tak fordi du kørte forsigtigt". Derudover vil vi lave et skilt med en mere oplysende tekst, som skal sættes op ved parkeringspladsen for enden af vejen. Skiltene vil blive indkøbt og sat op senere på sommeren.

De nuværende 'parkering forbudt'-skilte blev vasket af og grene skåret ned ved sidste arbejdsdag, så de nu er mere synlige. Det vil dog være godt at få opfrisket den røde farve. Desværre kan vi ikke bare flytte skiltet lige efter kolonien frem til indkørslen på Ericavej. Der skal polititilladelse til, og det giver de ikke. Begrundelsen er som sædvanlig, at de ikke har mulighed for at sikre, at det bliver overholdt.

NY HJEMMESIDE OG FÆLLES MAILADRESSER

Per Salling i nr. 38 har i samarbejde med bestyrelsen lavet en hjemmeside for vores grundejerforening, www.vig-strandkoloni.dk, idet vi har prøvet at undgå at sætte ambitionerne for højt, og dog fremstille de væsentligste og mest aktuelle informationer, både for medlemmer og eksternt.

Desuden har vi oprettet nye fælles mailadresser, der automatisk videresender til alle de pågældende i foreningens regi:

- formand@vig-strandkoloni.dk
- bestyrelsen@vig-strandkoloni.dk
- alle@vig-strandkoloni.dk

Sidstnævnte mailliste omfatter alle de individuelle adresser på vores medlemsliste. De individuelle mailadresser optræder ikke udadtil, og der kan kun sendes mails til listen fra de mailadresser, der selv optræder herpå, hvilket gerne skulle være et effektivt værn mod spam. Tænk venligst på kun at returnere evt. svar til alle, hvis det er relevant. Ellers, vælg svar kun til afsender i dit mailprogram.

Giv venligst besked til formanden, hvis du skifter mailadresse, ønsker yderligere tilføjet eller vil slettes fra listen.

VIG STRANDKOLONIS HISTORIE

Per har desuden hen over vinteren og foråret arbejdet på en større pamflet om Vig Strandkolonis og vejens historie, en fornøjelig og spændende beretning, som vi måske kan løfte sløret for til generalforsamlingen.

Vi regner også med at bruge dele af materialet ifm. den ovenfor omtalte pjece og planchen om strandkolonien.

En stor tak skal lyde til Per for hans indsats. Bestyrelsen har kvitteret med nogle flasker rødvin.

NATURPLEJE OG STRANDENGEN

Vi har som sædvanligt holdt to rimeligt velbesøgte arbejdsdage, skiftevis en lørdag og søndag, hhv. den 3. oktober og den 16. maj, hvor vi bl.a. tyndede ud i de mange små træer, der myldrer frem i bundbevoksningen i skoven og på arealet mellem de to gangstier, tyndede ud i de efterhånden noget større træer omkring toiletbygningen, og ryddede de sidste store arealer med rosenkrat i klitten ud for vores område.

Vores strategi med jævnlige at slå rosenarealerne hen over vækstsæsonen ser ud til at give gode resultater, og vi vil prøve også at gennemføre dette i år. Henvend dig meget gerne til formanden, hvis du kunne tænke dig at bidrage hertil.

Kommunen har efter flere års stilstand igen fået nogen penge på kontoen for naturpleje og har slået græsset på strandengen her i foråret, hvilket var hårdt tiltrængt. Vi holder en løbende kontakt med deres naturteam.

Anders Mortensens kører kom lidt sent på græs i år pga. det våde og kolde forår. Der er fortsat ingen udsigt til udvidelse af foldene til arealet ud for Vej 13. For hvem som er interesseret, vil Anders senere rundsende tilbud til alle på vejen om at købe kød, af næsten 'egen avl'.

Efterårets arbejdsdag er fastlagt til lørdag 2. oktober – noter det gerne i kalenderen. Med Corona på retræte håber vi her at kunne genoptage traditionen med en efterfølgende frokost fælles betalt af foreningen.

FORENINGENS VÆRKTØJ

Vores gamle plæneklipper blev desværre ved med at have problemer med at starte, senest ved forårets arbejdsdag, hvorfor bestyrelsen besluttede at købe en ny i slutningen i af maj. Valget faldt dog på en anden slags, kaldet bjælkeklipper, som fungerer super godt og effektivt til at klippe roser, højt græs og krat, også på ujævnt terræn og i klitten. Den vil også være velegnet til at klippe og således forny såkaldt senil (gammel, meget træet) lyng. Formanden har allerede haft den i gang på de to rosenområder på strandengen, arealerne med nu nedslået rosenkrat i klitten, samt slået det høje græs ved stien til stranden, som nu er mere farbar, hvilket mange har efterlyst.

Vi minder i øvrigt om foreningens arsenal af værktøj, som kan lånes af medlemmerne ved henvendelse til en fra bestyrelsen: Kratrydder, gyvelsnappere, skruble (en kort, kraftig le til det grove), den gamle plæneklipper (som ironisk nok startede med det samme, da først vi havde købt en ny – så må vi se, hvor længe det holder), og nu også den nye bjælkeklipper.

I øvrigt kunne vi godt tænke os en bedre mulighed for opbevaring af foreningens værktøj – er der måske nogen i foreningen, der kunne forestille sig at stille et hjørne af en stor grund til rådighed for opførelse af et nyt, lille redskabsskur?

BESKÆRING MOD MOGENS HEERINGS VEJ

Kommunen skrev her i foråret til flere medlemmer med grund mod Mogens Heerings Vej og krævede beskæring af bevoksning her indenfor 10 dage, med trussel om ellers at lade arbejdet udføre for vedkommendes regning. Der har efter alt at dømme været tale om et enslydende brev sendt til alle de pågældende lodsejere, og sandsynligvis også tilsvarende på flere andre veje i kommunen - altså en lidt skarp, men generel påmindelse herom. Det har dog været en særlig problematik flere steder, at skellet faktisk ikke ligger i vejkanterne, men et stykke inde, og at en del af rabatten på denne offentlige vej dermed faktisk er kommunens ansvar.

De fleste, hvis ikke alle, medlemmer fik vist selv ryddet op, og kommunen har efterfølgende været ude og slå rabatten og lave beskæring enkelte steder mod offentlige arealer.

SKT. HANS

Vi havde igen en fantastisk flot, næsten magisk Skt. Hans aften, som Mogens Heerings Vej stod for i år. Formanden tog nogle flotte billeder, som kan ses i foreningens billedarkiv fra området og vores fællesarrangementer: http://EVALD-NAS.quickconnect.to?launchApp=SYNO.Foto.AppInstance#/shared_space/folder/142 (gå til bunden af siden)

Grene og kvas var blevet samlet ind af vores grenmand, Jørgen Nielsen fra Højby, dagen i forvejen – herunder også kvaset fra vores arbejdsdag i maj, som kommunen stadig ikke havde fået fjernet fra parkeringspladsen. Det viste sig i øvrigt meget velegnet, det var både passende tørt og uden store stykker, der ville have været længe om at brænde ud.

TØRKE OG BRANDFARE

Også i år må vi regne med perioder med tørke og stor brandfare. Alle bedes derfor undgå at have større bunker af tørt kvas eller grene liggende i skovbunden hen over sommeren (resten af året er det ikke så kritisk, og kan endda gøre gavn som skjul og hi for mindre dyr osv.). Vi opfordrer også til stor forsigtighed med brug af grill etc., og har samlet lidt vejledning og de relevante regler om åben ild på den nye hjemmeside.

Bestyrelsen glæder sig over det gode sammenhold, ånden og tonen her på Ericavej, og ønsker alle en fortsat god sommer.

/Jesper Evald ++

8. juli 2021